

Reparatia capitala a casei de cultura din r.Straseni, sat.Radeni, com.Draguseni cu nr.cad.80302060049

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Amenajare teritoriului

Valoarea de deviz 317 886 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Pavaj (420 m2)				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din pietris Fr. 10-15 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=10cm)	m3	42,000	385,44 24,00	16 188,48 1 008,00
2	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat- 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	420,000	201,97 41,76	84 827,40 17 539,20
		Total Capitolul 1. Pavaj (420 m2) Inclusiv salariu				101 015,88 18 547,20
		2. Capitolul 2. Pereul (S=134 m2)				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - (100 mm)	m3	13,400	366,00 39,60	4 904,40 530,64
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton M150 - 100 mm)	m3	13,400	1 202,58 154,00	16 114,63 2 063,60
		Total Capitolul 2. Pereul (S=134 m2) Inclusiv salariu				21 019,03 2 594,24
		3. Capitolul 3. Mobilier urban				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsH91A	Banca din metal si lemn	buc	6,000	1 675,95 288,00	10 055,70 1 728,00
6	TsH91B	Cos de gunoi	buc	12,000	969,55 236,00	11 634,60 2 832,00
7	TsH91A	Montarea "Topogan de joaca din plastic" (vezi proiect)	buc	1,000	7 325,95 288,00	7 325,95 288,00
		Total Capitolul 3. Mobilier urban Inclusiv salariu				29 016,25 4 848,00
		4. Capitolul 4. Spatii verzi				
8	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	0,500	1 711,90 101,20	855,95 50,60
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,420	588,80 192,80	247,30 80,98
		Total Capitolul 4. Spatii verzi Inclusiv salariu				1 103,25 131,58
		5. Capitolul 5. Reabilitarea clumbei				
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	48,000	1 202,59 154,00	57 724,14 7 392,00
		Total Capitolul 5. Reabilitarea clumbei Inclusiv salariu				57 724,14 7 392,00

		Total	lei	209 879
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	7 540
		Total	100,00 +	217 419
		Cheltuieli de transport	7,00 %	11 936
		Total	100,00 +	229 355
		Cheltuieli de regie	10,00 %	22 936
		Total	100,00 +	252 291
		Beneficiu de deviz	5,00 %	12 615
		Total	100,00 +	264 905
		TVA	20,00 %	52 981
		Total deviz: Inclusiv salariu		317 886 33 513

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a casei de cultura din r.Straseni,
sat.Radeni, com.Draguseni cu nr.cad.80302060049**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Amenajare teritoriului**

Valoarea de deviz 317 886 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	211,830	40,00	8 473,20
2.	7123011000200	Betonist	h-om	92,150	40,00	3 686,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	450,408	40,00	18 016,32
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,064	40,00	122,58
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,991	40,00	1 359,64
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,560	40,00	982,40
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,822	40,00	872,88
Total manopera						33 513

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,663	100,00	166,32
2.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	52,000	15,00	780,00
3.	1212121212121	apa	m3	2,850	25,00	71,25
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,526	230,00	1 960,98
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	51,198	230,00	11 775,54
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,410	220,00	3 390,20
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,100	160,00	336,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,920	160,00	5 107,20
9.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	0,990	25,00	24,75
10.	2030112931102	Urne	buc	12,000	650,00	7 800,00
11.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,000	1 350,00	8 100,00
12.	25132066214607	"Topogan de joaca din plastic" (vezi proiect)	buc	1,000	7 000,00	7 000,00
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	672,000	1,25	840,00
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 088,000	1,25	13 860,00
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	426,300	110,00	46 893,00
16.	2663102100000	Beton	m3	51,198	950,00	48 638,10
17.	26631021000004	Beton M 150	m3	13,941	950,00	13 243,95
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,400	30,00	252,00
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,330	20,00	126,60
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,232	20,00	124,64
21.	4100126202818	Apa	m3	1,340	20,00	26,80
Total materiale de constructii						170 517

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,628	75,00	422,10
----	---------------	--	------	-------	-------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,814	190,00	534,66
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,764	275,00	485,10
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,836	65,00	704,34
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	36,840	12,00	442,08
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	15,350	204,00	3 131,40
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,630	204,00	128,52
		Total utilaje de construcții				5 848

Total	lei	209 879
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	7 540
Total	100,00 +	217 419
Cheltuieli de transport	7,00 %	11 936
Total	100,00 +	229 355
Cheltuieli de regie	10,00 %	22 936
Total	100,00 +	252 291
Beneficiu de deviz	5,00 %	12 615
Total	100,00 +	264 905
TVA	20,00 %	52 981

Total deviz:

317 886

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a casei de cultura din **Investitor**
s.Sraseni, sat.Radeni, com.Draguseni cu
nr.cad.80302060049

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Pavaj (420 m2)				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din pietris Fr. 10-15 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=10cm)	m3			385,44 24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	40,00	24,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	275,00	11,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	65,00	16,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	204,00	3,06
2	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat- 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			201,97 41,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	40,00	40,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,25	2,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,25	33,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	1,0150	110,00	111,65
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	160,00	12,16
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,60
		2. Capitolul 2. Pereul (S=134 m2)				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - (100 mm)	m3			366,00 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	190,00	39,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton M150 - 100 mm)	m3			1 202,58 154,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	26631021000004	Beton M 150	m3	1,0250	950,00	988,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,00	51,00
		3. Capitolul 3. Mobilier urban				
5	TsH91A	Banca din metal si lemn	buc			1 675,95

1	2	3	4	5	6	7
						288,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	40,00	76,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	40,00	18,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
6	TsH91B	Cos de gunoi	buc			969,55
						236,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	40,00	18,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	650,00	650,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	950,00	79,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
7	TsH91A	Montarea "Topogan de joaca din plastic" (vezi proiect)	buc			7 325,95
						288,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	40,00	76,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	40,00	18,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	25132066214607	"Topogan de joaca din plastic" (vezi proiect)	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		4. Capitolul 4. Spatii verzi				
8	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			1 711,90
						101,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	40,00	18,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	40,00	83,20
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	15,00	1 560,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	25,00	49,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	20,00	1,20
9	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			588,80
						192,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	40,00	192,80
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
		5. Capitolul 5. Reabilitarea clumbei				
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 202,59
						154,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	988,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,00	51,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.